Manakala golongan kedua, yang mengatakan bahawa pemerintahan Islam mempunyai hak dan kuasa membatasi hakmilik dan memilik-negarakan setengah-setengah harta, adalah didokong oleh Syeikh Ali al-Khafif, yang mengemukakan pendapatnya di dalam Mukhtamar Pertama di Azhar, pada bulan Syawal, tahun 1383H (Mac 1963),⁸¹ dan Ulama-ulama yang sependapat dengannya.

Di antara dalil-dalil yang dipegang oleh golongan ini dapat dilihat dalam dua bahagian, iaitu:

Pertama: Ayat-ayat al-Qur’an, Hadith, Perbuatan Umar dan Othman (r.a.); dan

Kedua: Kaedah-kaedah Umum.

Kebanyakan ayat-ayat al-Qur’an yang menjadi dasar kepada